



سیفی: برای بانکداری هوشمند باید هوشمند باشیم



حضور خانواده کاندیدها در خارج از کشور باعث رد صلاحیت نمی شود

## چالش های صادرات آذربایجان شرقی در سال جاری به روایت عصر آزادی؛

# سایه مشکلات ملی بر صادرات استانی



صفحه ۲

## وزیر تعاون در دیدار با دانشجویان مطرح کرد:

### رشد ۲۴ درصدی آموزش های مهارتی

۸

## و اما حقیقت از تلویزیون پخش شد



۸

## رونمایی کتاب «افسون رادا»



۸

## رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در بازدید از گروه صنعتی تراکتورسازی تبریز تاکید کرد:

### ضرورت استفاده از ظرفیت های سریز تراکتورسازی برای کمک به سایر صنایع کشور



۳

## عملکرد چشمگیر بلندقامت تان دیار سهند



عصر آزادی / اسرورس ورزشی - فرهاد فرهادپور: تیم والیبال مس سونگون ورزشان در دور رفت لیگ دسته یک کشور با ۲۴ امتیاز در رده سوم جدول قرار گرفت...

۶

## در آیین مطبوعات

### دیروز می گفتید ایران را ژاپن اسلامی می کنیم، امروز می گوئید زندگیتان را با هند و پاکستان مقایسه کنید نه ژاپن و آلمان

## تکلیف را روشن کنید، کدام الگو؟

غلامرضا مصباحی مقدم: علت اصلی تورم انتظار تورمی مردم است. مردم چین قانع هستند و به یکی دو وعده غذا در شبانه روز اکتفا می کنند اما مردم ما اینگونه نیستند / مصاحبه با سایت جماران

بر اساس آنچه گفته شد، می توان چنین تحلیل کرد: بیان چنین جملاتی از سوی برخی اصول گرایان این ابهام را در ذهن ایجاد می کند که چرا آنها تا این درجه پارادایم های خود را تغییر می دهند؟ آنها که روزگاری وعده ساخت ژاپن اسلامی را به مردم داده بودند، به جای اینکه از مردم عذرخواهی کرده و به دنبال ریشه یابی عدم تحقق وعده های خود باشند، به جایی رسیده اند که با جسارت کامل در چشم مردم نگاه کرده و انگشت اتهام خود را به سمت مردم نشانه گرفته اند و جامعه را مقصر این وضعیت می دانند.

به عبارتی می توان گفت، بخشی از اصول گرایان تئوری «دیگر مقصر بنراری» را به خوبی یاد گرفته اند تا به اینجا رسیده اند که در روزگاری که دولت و مجلس را به صورت تقریباً کامل در اختیار گرفته اند، با پدیدار شدن ناتوانی دولت در حل مشکلات و البته بیشتر شدن مشکلات معیشتی مردم، زیر بار مقصر بودن نمی روند، خیلی شفاف و صریح می گویند عملکردمان ایراد نداشته، ما خوب کار می کنیم اما این مردم هستند که انتظارات بالایی از ما دارند، پس حالا که ما توان نداریم و یا به عبارت دیگر بلند بگد نیستیم، اوضاع را درست کنیم و از سمت دیگر قرار هم نیست پارادایم مدیریتمان تغییر کند و اجازه هم نمی دهیم کسی جز ما صندلی مدیریت را در اختیار داشته باشد؛ پس در نتیجه مردم خودشان را شبیه چیزی کنند که به مدیریت ما و وضعیت اقتصاد و معیشت کشور شباهت داشته باشد.



به عدم قناعت شدند و از آنها ابتدا خواسته شد مثل «مردم چین» باشند و حالا به جایی رسیده ایم که از مردم می خواهند وضعیت خودشان را با پاکستان و بنگلادش مقایسه کنند. برخی از این جمله ها را به ترتیب تاریخ می خوانیم:

۲۴ مرداد ۱۳۹۷  
حسین شریعتمداری: کره شمالی که به هیچ وجه قابل مقایسه با ایران مقتدر و مردم سالار نیست نمونه دیگری از این دست است که صرف نظر از بسیاری تفاوت های فاحش که با ایران اسلامی دارد، در مقابل خشک دستشان است با پای پیاده و سعودی ها از آمریکا ایستاده و نتیجه ایستادگی را نیز چشیده است.

سر مقاله روزنامه کیهان  
۱۳۹۷  
علی اکبر ولایتی: از یمنی ها یاد بگیریم که چگونه در برابر تهدید و تحریم مقاومت می کنند. به جای لباس لنگ می بندد و اسلحه به دست دارند و چند تکه نان حسن روحانی پیشنهاد شد تا «مدل کره شمالی» را در مقاومت و برخورد با جهان انتخاب کرده و بر اساس این مدل پیش بروند تا روزی که به مردم گفته شد در مقاومت و قناعت پیشه کردن «راه مردم یمن» را بروند تا زمانی که مردم ایران متمم

روزنامه هم میهن به اظهارات متناقض اولوگرایان اشاره کرده و نوشته است: ای کاش فقط صریح و شفاف به مردم بگویید بالاخره کدام کشور را باید الگوی خود قرار دهند؟ «پارادایم شیفت از ژاپن به پاکستان» عنوان گزارش هم میهن است که در آن آمده است:

انتخابات مجلس هفتم تمام شده بود. با تمام سخت افزارها و نرم افزارها قرار بود مجلسی تشکیل شود که تماماً اصول گراست در خوش خوشان آن روزها، غلامعلی حدادعادل که بیشترین رای را در تهران آورده بود، مصاحبه ای با خبرگزاری فرانسه انجام داد و گفت: «ایران را به ژاپن مسلمان تبدیل خواهیم کرد» حالا با گذشت نزدیک به ۲۰ سال از آن اظهار نظر، محمدحسن قدری بی پایه در نشست خطاب به مردم تلویحا گفته است که ژاپن اسلامی را فراموش کنید: «زندگی خود را با هند، پاکستان و بنگلادش مقایسه کنید نه ژاپن و آلمان».

صادق محصولی: پدرخوانده های با صفرهای زیاد در حساب بانکی «لژوت افسانه ای از کجا آمد؟» مردم کره جنوبی، در خانه ۱۷ متری سکونت دارند و ۹ ساعت کار می کنند اما یک ایرانی چطور؟ بیان این جمله از سوسی این چهره اصول گرا باعث شد تا ناخودآگاه بخش تاریخی ذهن را فعال کند و یادآور جملاتی شود حول همین شبیه سازی و هدف گذاری ها تا به امروز. از روزی که به دولت حسن روحانی پیشنهاد شد تا «مدل کره شمالی» را در مقاومت و برخورد با جهان انتخاب کرده و بر اساس این مدل پیش بروند تا روزی که به مردم گفته شد در مقاومت و قناعت پیشه کردن «راه مردم یمن» را بروند تا زمانی که مردم ایران متمم

## شریان قدرتی ندارد



واعظ آشتیانی تصریح کرد: در عین حال برخی جریانات سیاسی بالاخص در حوزه اصولگرایی برخی مواقع فکر می کنند آنچه آنها می خواهند، مردم هم می خواهند. در صورتی که مردم مشتری نگاه های عملی و کارآمدی هستند و نگاه می کنند مردم علاقه مند به جریان اصولگرایی، به دنبال این هستند تا ببینند این جریان بد واحد است و علاقه مند هستند ببینند این جریان چه حرف های نو و جدیدی را می خواهد مطرح کند و چگونه می خواهد با حرف های جدید در انتخابات آینده وارد عرصه شود و در عین حال می خواهند بتوانند خواسته های خودشان را از طریق نمایندگانی که انتخاب می کنند، عملی کنند. رهبر انقلاب می فرماید «کسانی که وارد عرصه انتخابات می شوند نباید به مردم وعده های نادرست و در باغ سبز نشان دهند» همان طور که عرض کردم مردم مشتری عقلانیت و موضوعات جدید هستند و اگر بنا باشد همان حرف های چهار سال گذشته مطرح شود، پس چه تولید محتوایی شده است؟ لذا وقتی می بینیم این جلسه برگزار می شود، جامعه روحانیت نیست، شورای وحدت که خود شامل گروه های سیاسی قوی در حوزه اصولگرایی است، نیست، جبهه پیرایان خط امام و رهبری، مؤتلفه و جریانات دیگر و حتی پایداری ها در آن حضور ندارند. این نشانه خوبی نبود و تحلیل من این است که آقایان در برگزاری این جلسه عجله کردند. حالا برخی بر این آمدند که جلسه سودمند و خوب بود. حالا خوب بودن از زاویه عینک آنها چیست، دیگر بحث جدایی است که باید به آن پرداخته شود.

وی در پاسخ به این سوال که آقای قالیباف در آن جلسه گفتند هرکس ادعای سهم خواهی کند کار حرام انجام داده است. تحلیل شما درباره این نوع گفتار آقای قالیباف چیست و با توجه به آنکه شاهد غیبت تعداد زیادی از اعضای اصولگرایی در این

## گشت ارشاد مدیران چه شد آقای رئیس جمهور؟

اجازه هست که مردم خودشان بروند سراغ امر به معروف مدبران!؟

است که هم لیخنند به لب می آورد و هم سر را به تاسف تکان می دهد. در فلان پس کوچه فلان روستا اگر کسی می بماند، کاری بکند، کاری با او می کنند کارستان. چطور در تهران با این هیبت و هیمنه میدان داری می کنند آن هم با تصمیم شخصی؟ آیا با همین احساس مسئولیت شرعی می توان به سازمانها و نهادهای وزارت خانه ها رفت و «مسئولان و مدیران» را به خیر و صلاح فراخواند؟

بی خبری از آن جمله شوخی هایی است که مرده را به خنده وامی دارد چه رسد به زندگان. واقعا اگر «مردم» خودشان می توانند این کار را بکنند بفرمانید تا دیگر مردم هم راهی ادارات نشوند برای امر به معروف و نهی از منکر. تازه این تحقق وعده رئیس جمهور رئیس می هست. اعتماد جامعه به ساختار و دولت را هم ارتقا می دهد. اگر چنین است بسم الله...

اتفاقا امر به معروف و نهی از منکر صاحبان قدرت و مسئولیت هزار بار مهم تر، لازم تر و واجب تر از مردمی است که اول و آخر ماجرایشان خودشان هستند. برقی هم اگر بر بامشان بنشیند آنقدر کم کسی اثر است که با یک پارو پاک می شود و راه و رسم را هم نمی بیند برقی که از پشت بامشان بر زمین می ریزد. این مدیران و مسئولان هستند که به گستره مسئولیتشان برف بر بام دارند که اگر بر زمین نریزند، سقف نم می زند و اگر بر زمین بریزند راه بندها می شود.

اینسان به امر و نهی محتاج ترند. جامعه هم به امر و نهی پذیر اینان است که اصلاح می شود. این که وزیر کشور درباره قصه حجاب بانان می گوید «مامجوز خاصی برای این کار نداریم. در واقع تحت عنوان امر به معروف و نهی از منکر ظاهرا گروه های مردمی اقدام می کنند و کارشان در این چارچوب است» از آن ماجراهایی

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: آقای رئیس در دومین جلسه مناظرات انتخابات ریاست جمهوری به صراحت می گفت: «ما گشت ارشاد خواهیم داشت اما نه برای مردم بلکه برای مدیران... چقدر هم خوشحال کننده و امید آفرین بود این قول از رئیس که وعده تشکیل دولت «صادق الوعد» را می داد. خوشحال بودیم و منتظر. منتظر بودیم و دست به دعا که زودتر آغاز شود این دولت. اما الآن که از نیمه دوم عمر دولت سیزدهم بیش از سه ماه می گذرد، داریم چیز دیگری را تجربه می کنیم. حجاب بانان و آمران به معروف، مشغول موی زنانه. کسی هم احوال مدیران را به قاعده «گشت ارشاد» نمی پرسد. آنان مشغول کار خود هستند چنان که در پیش بودند. باز هم مردمند و انواع رفتارهایی از این دست. اشتباه نشود.

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir

Fly Together.